
      

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu  VY_32_INOVACE_ODE_G_11 

předmět, tematický celek  Ovocnictví 

ročník  2. 

datum vytvoření      9. 10. 2013 

anotace 
Cílem pracovního listu je osvojit a upevnit si poznávání ovocných druhů 
pěstovaných v České republice.  

metodická poznámka Žáci si procvičí názvy a poznávání ovocných druhů.  

autor Ing. Romana Odehnalová  

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Ing. Pavel Dvořáček: Sadovnictví pro odborná učiliště, Praha: Septima 
2001 ISBN 80-7216-152-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
OVOCNÉ DRUHY PĚSTOVANÉ V ČR 

Vylušti křížovku. 
1.   Trvalka, plody vznikají zdužnatěním květního lůžka, tvoří šlahouny. 
2.   Druh jeřábu, plody mají hruškovitý tvar. 
3.   Stálezelený keřík, listy drobné, červené bobule, kyselé, křupavé – kompot, svíčková. 
4.   Mohutný, trnitý keř, listy úzké, šedé. Plody oranžové nebo žluté bobule (vitamin C). 
5.   Polokeř, plody malé, modré, ojíněné bobule. 
6.   Teplomilný mohutný strom, plodem je kaštan. 
7.   Největší ovocná dřevina. Rozdělujeme je na papírky, polopapírky, kamenáče a křapáče. 
8.   Kvete koncem zimy, plodem je oříšek v listnaté punčošce. 
9.   Polokeř s dlouhými plazivými ostnitými letorosty, plodem je tmavě modré až černé 
      souplodí. 
10. Vysoký keř, růžové květy, plody jsou velké dužnaté šípky. 
11. Slívy, plodem jsou kulaté, zelené, žluté nebo červené peckovice s tuhou dužinou. 
12. Středně velký strom, trojúhelníkové listy s červeným řapíkem, plod velká peckovice.  
      Kvete brzy na jaře – namrzá. 
13. Plod peckovin. 
14. Keř s dlouhými popínavými výhony s úponky, dělíme je na stolní a moštové odrůdy. 
15. Peckoviny s dlouhými úzkými listy, květy růžové, kvete brzy na jaře - namrzá. 
16.  
 
 
 
 
 
 
 
 
17. Podnož pro stromkový angrešt a rybíz. Keř je mohutný, květy žluté, plod černá bobule. 
18. Široká, pyramidální koruna, bílé květy, kolce, plody (malvice) protáhlého tvaru. 
19. Strom 6 – 8m vysoký, květy růžové, plody (malvice) malé, sladkokyselé nebo trpké. 
      Ušlechtilé odrůdy mají velké, chutné plody. 
20.  
 
 
 
  
 
 
21. Srstka. 
22. Jeřáb s černými plody. 
23. Menší strom, výhony slabší, olistění řidší. Plod peckovice s řidší dužinou, chuť kyselá až  
      natrpklá. 
24. Plody jako malé jablko, hnědorezavé, velký otevřený kalich. Jedlé až po prvních 
      mrazech. 
25. Vysoký strom. Plody (peckovice) dělíme na srdcovky a chrupky. 
26. Listy a plody jsou plstnaté. Plody (malvice) žluté, vonné, dužina pevná, obsahuje hodně 
      tříslovin a pektinu. 
 
TAJENKA: 
 
__ __ __ __ __  je __ __ __ __ __ __ __ __   __ __ __ __ __ __  a  __ __ __ __ __ __ __ __.  
 



      

 


